
 1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE DLE § 217 ZZVZ 

 

ZADAVATEL:          Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. 

Sídlem:                       Tyršova 248/16, 790 01 Jeseník 

Zastoupený:            Ing. Václav Urban, předseda představenstva                

IČ:                               651 38 066            

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Rekonstrukce ÚV Adolfovice“ 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“), k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona, vyhotovil tuto písemnou zprávu. 

 

Písemná zpráva obsahuje: 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na veřejnou zakázku,  

b) použitý druh zadávacího řízení, 

c) označení účastníků zadávacího řízení, 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení, 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů, kteří 

byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru, 

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi, 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita, 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito, 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito, 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomuto došlo, 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byly-li jiné prostředky použity, 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn, 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění tohoto 

postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, a 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, pokud je 

neuvedl v zadávací dokumentaci. 

 

Zadavatel do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení uveřejní písemnou zprávu na profilu 

zadavatele. 

a) Předmět veřejné zakázky a sjednaná cena ve smlouvě 

Předmět veřejné zakázky: 

 

Název CPV 

Stavební práce 45000000–7 

Výstavba úpraven vody 45252120-5 

Architektonické, technické a zeměměřičské služby 71250000–5 

Výstavba úpraven pitné vody 45252126-7 

Výstavba úpraven odpadních vod 45252127-4 

 

Předmětem veřejné zakázky je výběr dodavatele stavby modernizace a rekonstrukce stávající 

úpravny vody Adolfovice, která se nachází v údolí Šumného potoka v CHKO Jeseníky. 

Modernizace a rekonstrukce stávající úpravny vody Adolfovice, zahrnuje doplnění stávající 

technologické linky, intenzifikaci stávajícího vystrojení úpravny vody, související úpravy a 



 2 

rekonstrukce objektů - akumulace, hlavní budova, sedimentační nádrž, přestavbu stávajícího skladu 

písku na flokulační nádrž a venkovní sklad.  

Současně bude provedena výměna oplocení, vstupní brány, rekonstrukce zpevněných ploch, 

rekonstrukce stávající podzemní šachty u akumulací.  

Současně v rámci rozšíření technologické linky bude provedeno osazení venkovního vápenného sila 

a přestavba nadzemního vstupu do sedimentační nádrže.  

Stavebně bude provedena výměna stavebních otvorů, oken, dveří, rekonstrukce střechy, střešní 

krytiny, zateplení objektu. 

 

ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

IO 01 Rekonstrukce hlavní budovy a akumulačních nádrží s armaturní šachtou 

IO 02 Rekonstrukce komunikačních ploch v areálu ÚV 

IO 03 Rekonstrukce oplocení areálu ÚV 

Členění technických a technologických zařízení (PS - provozních souborů): 

PS 01 Strojně-technologická část 

PS 02 Motorická instalace 

PS 03 Měření a regulace 

PS 04 Automatizovaný systém řízení 

 

Etapizace díla: 

ETAPA 1 – Akumulace a filtrace, venkovní propoje 

ETAPA 2 – Přívod surové vody, flokulace, sedimentace, strojovna 

ETAPA 3 – Vápenné hospodářství, náhradní zdroj (DA), stavební dokončení 

ETAPA 4 - Zastřešení 

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

73 753 735,- Kč bez DPH 

 

b) Zvolený druh zadávacího řízení: 

Druh veřejné zakázky:    veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení:    Užší podlimitní řízení dle § 58 ZZVZ 

c) Identifikační údaje všech účastníků zadávacího řízení a jejich nabídnutá hodnotící 

kritéria 

 

Žádost o účast č. 1: 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
ARKO TECHNOLOGY, a.s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Vídeňská 206/108 

619 00 Brno 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ: 00219169 

Žádost o účast č. 2: 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 

Společnost „GSP – VODA-ÚV Adolfovice“ 

G-servis Praha spol.s.r.o. 

VODA CZ s.r.o. 



 3 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Vedoucí společník: 

G-servis Praha spol. s. r. o. 

Třanovského 622/11 

163 00 Praha 6 

 

Společník 2: 

VODA CZ s.r.o. 

Bohuslava Martinů 1038/20 

500 02 Hradec Králové 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Společnost s ručením omezeným 

IČ: 49680226 

25969692 

 

Žádost o účast č. 3: 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
VHS stavby a.s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Na Hranici 4839/14 

586 01 Jihlava 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ: 25183052 

 

Žádost o účast č. 4: 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
OHL ŽS, a. s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Burešova 938/17, Veveří 

602 00 Brno 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ: 46342796 

 

Žádost o účast č. 5: 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
Hakov, a.s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

K Nádraží 256 

753 61 Hranice IV- Drahotuše 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ: 48392855 

 

Žádost o účast č. 6: 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 

Sdružení „KUNST a IMOS a.s. pro Rekonstrukci ÚV 

Adolfovice“ 

KUNST, spol.s.r.o. 

IMOS Brno, a.s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Správce společnosti: 

KUNST, spol.s.r.o. 

Palackého 1906 

753 01 Hranice 

 

Společník: 



 4 

IMOS Brno, a.s. 

Olomoucká 704/174, Černovice 

627 00 Brno 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Akciová společnost 

IČ: 19010591 

25322257 

 

Nabídka č. 1: 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
VHS stavby a.s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Na Hranici 4839/14 

586 01 Jihlava 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ: 25183052 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 86 232 335,- 

 

Nabídka č. 2: 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 

Společnost „GSP – VODA-ÚV Adolfovice“ 

G-servis Praha spol.s.r.o. 

VODA CZ s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Vedoucí společník: 

G-servis Praha spol. s. r. o. 

Třanovského 622/11 

163 00 Praha 6 

 

Společník 2: 

VODA CZ s.r.o. 

Bohuslava Martinů 1038/20 

500 02 Hradec Králové 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Společnost s ručením omezeným 

IČ: 49680226 

25969692 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 83 046 743,- 

 

Nabídka č. 3: 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
ARKO TECHNOLOGY, a.s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Vídeňská 206/108 

619 00 Brno 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ: 00219169 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 79 013 624,- 

 

Nabídka č. 4: 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 

Sdružení „KUNST a IMOS a.s. pro Rekonstrukci ÚV 

Adolfovice“ 



 5 

KUNST, spol.s.r.o. 

IMOS Brno, a.s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Správce společnosti: 

KUNST, spol.s.r.o. 

Palackého 1906 

753 01 Hranice 

 

Společník: 

IMOS Brno, a.s. 

Olomoucká 704/174, Černovice 

627 00 Brno 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Akciová společnost 

IČ: 19010591 

25322257 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 73 753 735,- 

 

Nabídka č. 5: 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
Hakov, a.s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

K Nádraží 256 

753 61 Hranice IV- Drahotuše 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ: 48392855 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 74 183 297,- 

 

Nabídka č. 6: 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
OHL ŽS, a. s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Burešova 938/17, Veveří 

602 00 Brno 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ: 46342796 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 78 017 997,- 
 

 

 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
------------------------------ 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
 

IČ:  

Důvod vyloučení:  

 

e) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich 

výběru 



 6 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 

Sdružení „KUNST a IMOS a.s. pro Rekonstrukci ÚV 

Adolfovice“ 

KUNST, spol.s.r.o. 

IMOS Brno, a.s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Správce společnosti: 

KUNST, spol.s.r.o. 

Palackého 1906 

753 01 Hranice 

 

Společník: 

IMOS Brno, a.s. 

Olomoucká 704/174, Černovice 

627 00 Brno 

Právní forma: 
Společnost s ručením omezeným 

Akciová společnost 

IČ: 
19010591 

25322257 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

V souladu s § 114 zákona zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky budou hodnoceny 

podle jejich ekonomické výhodnosti, přičemž podle § 114 odst. 2 zákona ekonomická výhodnost 

jednotlivých nabídek byla posuzována podle výše nabídkových cen v Kč bez DPH. Podle předem 

uveřejněného způsobu hodnocení je nejvýhodnější nabídkou nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 

v Kč  bez DPH. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
Elektric Hranice s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Palackého 1906, 753 01 Hranice 

IČ: 
25876937 

 

Část veřejné zakázky, kterou hodlá 

vybraný uchazeč těmto osobám zadat: 
elektro část 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-

li použita 

------------------------------------ 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

------------------------------------ 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

------------------------------------ 

 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo 

------------------------------------ 



 7 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

------------------------------------ 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

------------------------------------ 

 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

------------------------------------ 

 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Ve smyslu ust. § 78 odst. 1 zákona může zadavatel požadovat, aby minimální roční obrat dodavatele 

nebo obrat dosažený dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky dosahoval zadavatelem 

určené minimální úrovně, a to nejdéle za 3 bezprostředně předcházející účetní období. 

Ve smyslu ust. § 78 odst. 2 zákona nesmí podmínka minimální výše ročního obratu přesahovat 

dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

Smyslem právní úpravy kvalifikace dodavatelů v zákonu o zadávání veřejných zakázek je dosažení 

stavu, kdy veřejné zakázky budou plněny pouze takovými dodavateli, kteří jsou s ohledem na objem, 

předmět a charakter zakázky schopni zakázku řádně splnit. 

Zadavatel v rámci zadávacích podmínek stanovil požadavek na prokázání ekonomické kvalifikace 

dodavatelů, takový, aby nebyl tento rozsah považován za diskriminační. 

Předpokládaná hodnota dotčené zakázky činí částku 52 912 798,- Kč bez DPH. 

V souladu s § 73 odst. 6 písm. b) zákona zadavatel stanovil minimální úroveň ročního obratu pro 

splnění ekonomické kvalifikace ve výši nejméně 30.000.000 Kč za jeden rok (účetní období). 

Stanovené kritérium ekonomické kvalifikace je tedy zcela adekvátní a v souladu se zákonem. 

 

 

V Jeseníku dne: 10. 3. 2020 

 

 

 

 

…………………………………………………………………………………… 

Ing. Václav Urban, předseda představenstva                


		2020-03-10T13:52:53+0100
	Ing. Václav Urban




